1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA

Estado de São Paulo

COMUNICADO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

(CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM PESSOA COM DEFICIÊNCIA, EXERCERAM A FUNÇÃO DE JURADO E/OU SOLICITARAM

ATENDIMENTO ESPECIALIZADO PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS)

PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 07/2022

O Prefeito da PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação vigente, TORNA PÚBLICO o COMUNICADO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS
INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO, Edital nº 07/2022.

Contra o indeferimento das inscrições caberá recurso, nos dias 16 e 17 de janeiro de 2023.

Para recorrer, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e
seguir as instruções ali contidas.

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Processo Seletivo, emprego, nome do
candidato, número de inscrição, endereço eletrônico e o seu questionamento.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.), fac-símile, via SAC ou
outro meio que não seja o estabelecido no Edital nº 07/2022.

A decisão do “Deferimento” ou “Indeferimento” de recurso será dada a conhecer coletivamente e por meio de publicação
no site do Instituto Mais (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA/SP
(www.itatiba.sp.gov.br), na data provável de 20 de janeiro de 2023.

O Edital de Convocação em que constará a relação dos candidatos que realizarão as Provas Objetivas, com a
confirmação da data, horário e local, será divulgado no endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS
(www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL ITATIBA/SP (www.itatiba.sp.gov.br) e publicado na
Imprensa Oficial do Município, na data prevista de 14 de janeiro de 2023.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital nº 07/2022, do Processo Seletivo.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, publique-se.

Itatiba/SP, 11 de janeiro de 2023.

Sueli de Moraes Tuon
                                                                          Secretária de Educação

REALIZAÇÃO:

2

DEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA RESERVA DE VAGA COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

ORDEM ALFABÉTICA/EMPREGO

NOME DO(A) CANDIDATO(A) EMPREGO DOCUMENTO Nº
ANA SUELI DE NOVAIS LIMA AUXILIAR DE CLASSE 569*****-*

DANIELA DE OLIVEIRA BATISTA AUXILIAR DE CLASSE 441*****-*

DARLIN APARECIDO FRANCO AUXILIAR DE CLASSE 306****-*

FABIANA BUENO FRANÇA AUXILIAR DE CLASSE 282*****-*

JOSILENE HUBERTO MENDES AUXILIAR DE CLASSE 111****-*

KAREN CRISTINE SOARES DE PUGAS AUXILIAR DE CLASSE 410*****-*

LAIS NATALIA DE LIMA AUXILIAR DE CLASSE 584*****-*

MARIA JOSILEUZA FONTES CALDEIRA AUXILIAR DE CLASSE 335****-*

MICHELE CLARA APOLINARIO MININ AUXILIAR DE CLASSE 334*****-*

NATAN SANCHES MISSIAS DA SILVA AUXILIAR DE CLASSE 365**********-*

THAIS CACELLA DUARTE AUXILIAR DE CLASSE 222*****-*

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÃO ESPECIAL

ORDEM ALFABÉTICA/EMPREGO

NOME DO(A) CANDIDATO(A) EMPREGO DOCUMENTO Nº SITUAÇÃO

LAIS NATALIA DE LIMA AUXILIAR DE CLASSE 584*****-* DEFERIDO - LEDOR E TRANSCRITOR DA
 PROVA.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO JURADO

ORDEM ALFABÉTICA/EMPREGO

NOME DO(A) CANDIDATO(A) EMPREGO DOCUMENTO Nº
PAULO EDUARDO DA SILVA AUXILIAR DE CLASSE 265******-*

INDEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA RESERVA DE VAGA COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

ORDEM DE ALFABÉTICA/EMPREGO

NOME DO(A) CANDIDATO(A) EMPREGO DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO
ELANE SANTOS DA SILVA AUXILIAR DE CLASSE 422*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.8 E SUAS
 ALÍNEAS DO EDITAL Nº 07/2022. CANDIDATO(A)
 NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

ERIKA ROCHA BISPO LEITE AUXILIAR DE CLASSE 414****-* EM DESACORDO COM O ITEM 4.8 E SUAS
 ALÍNEAS DO EDITAL Nº 07/2022. CANDIDATO(A)
 NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÃO ESPECIAL, EM ORDEM

ALFABÉTICA/EMPREGO

NOME DO(A) CANDIDATO(A) EMPREGO DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO

CLAUDIA PEREIRA DOS SANTOS AUXILIAR DE CLASSE 34-********-* EM DESACORDO COM O ITEM 3.7 E SEUS
SUBITENS. CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU
A DOCUMENTAÇÃO.

DEBORA ANDRESSA CABRAL FONTES AUXILIAR DE CLASSE 39.********-* EM DESACORDO COM O ITEM 3.7 E SEUS
SUBITENS. CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU
A DOCUMENTAÇÃO.

ELISANGELA DA SILVA PRATES COSTA AUXILIAR DE CLASSE 220*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 3.7 E SEUS
SUBITENS. CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU
A DOCUMENTAÇÃO.

JEANE PATRICIO AUXILIAR DE CLASSE 657*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 3.7 E SEUS
SUBITENS. CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU
A DOCUMENTAÇÃO.

JOICY DE CARVALHO PEREIRA AUXILIAR DE CLASSE 632*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 3.7 E SEUS
SUBITENS. CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU
A DOCUMENTAÇÃO.

ROSANA DE CASSIA FUSEL AUXILIAR DE CLASSE 218******-* EM DESACORDO COM O ITEM 3.7 E SEUS
SUBITENS. CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU
A DOCUMENTAÇÃO.

3

NOME DO(A) CANDIDATO(A) EMPREGO DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO

SIMONE DA SILVA FERRAZ AUXILIAR DE CLASSE 368*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 3.7 E SEUS
SUBITENS. CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU
A DOCUMENTAÇÃO.

SUEHLEM PINHEIRO MANFRE AUXILIAR DE CLASSE 45.**********-* EM DESACORDO COM O ITEM 3.7 E SEUS
SUBITENS. CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU
A DOCUMENTAÇÃO.

VANESSA GOMES BARBOSA AUXILIAR DE CLASSE 63.*********-* EM DESACORDO COM O ITEM 3.7 E SEUS
SUBITENS. CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU
A DOCUMENTAÇÃO.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO JURADO

ORDEM ALFABÉTICA/EMPREGO

NOME DO(A) CANDIDATO(A) EMPREGO DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO
DANIELI LIANDRA MACIEL DA SILVA AUXILIAR DE CLASSE 405*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 3.8 E SUAS
 ALÍNEAS E SUBITEM DO EDITAL Nº 07/2022.
  CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A
 DOCUMENTAÇÃO.

EMILLY RODRIGUES CARDOSO AUXILIAR DE CLASSE 53.********-* EM DESACORDO COM O ITEM 3.8 E SUAS
  ALÍNEAS E SUBITEM DO EDITAL Nº 07/2022.
  CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A
 DOCUMENTAÇÃO.

ESTEFANIA LOPES RAMOS AUXILIAR DE CLASSE 338*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 3.8 E SUAS
 ALÍNEAS E SUBITEM DO EDITAL Nº 07/2022.
  CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A
 DOCUMENTAÇÃO.

EVA REGINA SOBRINHO AUXILIAR DE CLASSE 303******-* EM DESACORDO COM O ITEM 3.8 E SUAS
 ALÍNEAS E SUBITEM DO EDITAL Nº 07/2022.
  CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A
 DOCUMENTAÇÃO.

GABRIEL ALEXANDER SILVA MARTINS AUXILIAR DE CLASSE 385****-* EM DESACORDO COM O ITEM 3.8 E SUAS
 ALÍNEAS E SUBITEM DO EDITAL Nº 07/2022.
  CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A
 DOCUMENTAÇÃO.

GABRIELE HELOISA CREVILARI AVILA AUXILIAR DE CLASSE 549*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 3.8 E SUAS
 ALÍNEAS E SUBITEM DO EDITAL Nº 07/2022.
  CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A
 DOCUMENTAÇÃO.

HANNAH DOS SANTOS CONSTANTINO AUXILIAR DE CLASSE 400*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 3.8 E SUAS
 ALÍNEAS E SUBITEM DO EDITAL Nº 07/2022.
  CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A
 DOCUMENTAÇÃO.

JACQUELINE DA SILVA SANTANA AUXILIAR DE CLASSE 496*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 3.8 E SUAS
 ALÍNEAS E SUBITEM DO EDITAL Nº 07/2022.
  CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A
 DOCUMENTAÇÃO.

JORDANA ELIS GONÇALVES AUXILIAR DE CLASSE 49.********-* EM DESACORDO COM O ITEM 3.8 E SUAS
  ALÍNEAS E SUBITEM DO EDITAL Nº 07/2022.
  CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A
 DOCUMENTAÇÃO.

LETÍCIA LINO RIBEIRO AUXILIAR DE CLASSE 563*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 3.8 E SUAS
 ALÍNEAS E SUBITEM DO EDITAL Nº 07/2022.
  CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A
 DOCUMENTAÇÃO.

LIVIA VITORIA CARVALHO PEREIRA AUXILIAR DE CLASSE 550*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 3.8 E SUAS
 ALÍNEAS E SUBITEM DO EDITAL Nº 07/2022.
  CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A
 DOCUMENTAÇÃO.

MARIA APARECIDA CORDEIRO DA  AUXILIAR DE CLASSE 199****-* EM DESACORDO COM O ITEM 3.8 E SUAS
CRUZ ALÍNEAS E SUBITEM DO EDITAL Nº 07/2022.
  CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A
 DOCUMENTAÇÃO.

MARIA DO ROSÁRIO DA SILVA AUXILIAR DE CLASSE 262*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 3.8 E SUAS
 ALÍNEAS E SUBITEM DO EDITAL Nº 07/2022.
  CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A
 DOCUMENTAÇÃO.

PAMELA CAROLINE DE OLIVEIRA AUXILIAR DE CLASSE 400******-* EM DESACORDO COM O ITEM 3.8 E SUAS
 ALÍNEAS E SUBITEM DO EDITAL Nº 07/2022.
  CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A
 DOCUMENTAÇÃO.

ROSILENE KNEBEL AUXILIAR DE CLASSE 634*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 3.8 E SUAS
 ALÍNEAS E SUBITEM DO EDITAL Nº 07/2022.
  CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A
 DOCUMENTAÇÃO.

SARA CONCEIÇÃO DOS SANTOS AUXILIAR DE CLASSE 330*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 3.8 E SUAS
 ALÍNEAS E SUBITEM DO EDITAL Nº 07/2022.
  CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A
 DOCUMENTAÇÃO.

4

NOME DO(A) CANDIDATO(A) EMPREGO DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO

SEMYRAMYS FABRICIA GONCALVES  AUXILIAR DE CLASSE 400*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 3.8 E SUAS
SILVA ALÍNEAS E SUBITEM DO EDITAL Nº 07/2022.
  CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A
 DOCUMENTAÇÃO.
SIONY CORREA DE CARVALHO AUXILIAR DE CLASSE 285*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 3.8 E SUAS
 ALÍNEAS E SUBITEM DO EDITAL Nº 07/2022.
  CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A
 DOCUMENTAÇÃO.

SÔNIA APARECIDA PAES RODRIGUÊS  AUXILIAR DE CLASSE 306******-* EM DESACORDO COM O ITEM 3.8 E SUAS
SOUSA ALÍNEAS E SUBITEM DO EDITAL Nº 07/2022.
  CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A
 DOCUMENTAÇÃO.

SUEHLEM PINHEIRO MANFRE AUXILIAR DE CLASSE 45.**********-* EM DESACORDO COM O ITEM 3.8 E SUAS
  ALÍNEAS E SUBITEM DO EDITAL Nº 07/2022.
  CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A
 DOCUMENTAÇÃO.

YANI DOS SANTOS BOLDORINI AUXILIAR DE CLASSE 580******-* EM DESACORDO COM O ITEM 3.8 E SUAS
 ALÍNEAS E SUBITEM DO EDITAL Nº 07/2022.
 CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A
 DOCUMENTAÇÃO.